

بسم الله الرحمن الرحيم

## د غرب د بيان ازادي؛ هغه درواغ چې په غزه کې افشا شول

خبر:

په غزه کې د يهودو لخوا وروستيو ټول وژنو په سبب د ډنمارک په گډون په ټوله اروپا کې لاريونونه پيل شول.

په داسې حال کې چې په ډنمارک کې د يهودو پر ضد لاريونونه او د ټولنيزو رسنيو فعاليت روان دی؛ د ډنمارک دولت او رسنۍ د دغو اشغالو يهودو بنکاره ملاتړ کوي. دوی هڅه کوي هغه مسلمانان چوپ کړي او وپروونکي يې ونيوي چې د اشغال ختمولو لپاره د جهاد غوښتنه کوي.

تبصره:

د هغو شعارونو او پيغامونو له ډلې چې د ډنمارک سياسيونو او رسنيو تر برید لاندې راوستي؛ يو له اشغال څخه د فلسطين سپېڅلي خاورې د ازادولو لپاره د جهاد غږ دی.

په ډنمارک کې ډيری لاريون کوونکي د نظامي اشغال لپاره د نظامي حلالې غوښتنه کوي؛ ډنمارکي رسنۍ پر دغې غوښتنه نيکه کوي او ترهگری ته دعوت يې بولي. د دغو لاريون کوونکو په منځ کې، چې په ټولنيزو رسنيو کې فعال دي، ځينې داسې کسان شته چې په رسنيو کې شخصاً تر برید لاندې راغلي او د «کرکې خورونکو» يا «ترهگری د ملاتړو» ټاپې پرې لگېدلې؛ ځکه دوی جهاد د حلالې په توگه وړاندیز کوي يا ان يوازې دومره وايي چې جهاد د اشغال ختمولو لپاره د نورو حلالرو تر څنگ يوه حلاله ده.

ډېری ډنمارکي سياسيونو هڅه کړې چې د جهاد له دغې غوښتنې د پلمې په توگه کار واخلي او له دې سره غواړي په ډنمارک کې د مسلمانانو او اسلامي ډلو پر وړاندې، چې په فلسطين کې نظامي مداخله غواړي، نور قوانين او مقررات وضع کړي. په داسې حال کې چې دوی پخپله د صهيونيستي اشغالگرو ملاتړ کوي؛ هم يې په څنگ کې ولاړ دي او هم وسلې ورکوي چې د غزې خلک پرې ووژني.

له صهيونيستي اشغال څخه د ډنمارک حکومت ملاتړ د ډنمارک خلکو ته افشا شوی او د وروستيو سروې گانو له مخې په ډنمارک کې پر دوی د يوې سياسي رهبرۍ په توگه باور په بې ساري توگه ټيټه کچه کې دی.

دوی ادعا کوي او له لسيزو راهيسې يې دا ادعا کړې چې د بيان ازادۍ اتلان او مدافعين دي؛ اوس يې دا درواغ او منافقت نور هم افشا شول. پر جهاد او د دغې کليمې پر مفهوم د دوی بريد؛ پر ټولنيزو رسنيو د منتقدو غبرونو سانسور او د ډنمارک د خلکو لخوا د غزې په ملاتړ لاريونونو ته پوښښ نه ورکول؛ د دوی د تش په نامه بيان ازادۍ درواغ ښه په ډاگه کوي او دا د غربي دولتونو گډ منافقت دی. دوی له دې وېرې پر جهاد او مسلمانانو بريدونه کوي چې د فلسطين او صهيونيستي اشغال په مسله کې پر عامه افکارو کنټرول په بشپړه توگه له لاسه ور نه کړي.

## د حزب التحرير مرکزي مطبوعاتي دفتر ته

يونس پيسکورچيک